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Lev nu, brukar man säga. Njut och upplev nuet! Grubbla inte över 
gamla saker och bekymra dig inte för nästa dags problem. Men vi män-
niskor fungerar inte så. Vare sig vi vill det eller inte blickar vi tillbaka 
på det som har hänt och oroar oss för morgondagen. Det är så det är.  

 
Vi behöver dock, för att orka, då och då eller rentav dagligen, kyla ner 
oss med att gå in i oss själva och bara tänka på den stund som är. Men 
som helhet är vi ändå hänvisade till att leva med det breda spektrum som 
tiden är för oss. Våra sinnen och vår tankeförmåga innefattar erfarenhet-
er, stundens problem och vad som kan bli följderna. Det är på det sättet 
vi kan fatta kloka beslut. Om vi ser oss omkring och låter nuet omfatta 
ett då, ett nu och ett sedan, då är livet både rikt och spännande. Precis 
som vi var och en bör leva med ett brett fokus, bör också församlingen 
göra det. Församlingen mår väl av att ha ett långt tidsperspektiv. Den 
kan inte ha som mål att stanna kvar i minnen av det förgångna eller ett 
begränsat nu där man bara ska uppleva stunden. Församlingen kan inte 
heller bara tänka på morgondagen. Får man inte med sig både då, nu och 
sedan, glömmer man varför man finns och vart man ska.  

 
Därför behöver församlingen med hjälp av tidigare erfarenheter och nya 
funderingarna inför framtiden bereda tid och rum och plats för möten 
och gemenskap mellan olika människor och olika generationer. I det 
nuet vill jag leva! 

 
Anders-Petter Marstorp 

 
 

 

 

Då, nu och 
sedan 
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Häktet Blanka ligger i anslutning till Polishuset vid den hårt trafikerade korsningen 
Luthagsesplanaden - Svartbäcksgatan. På fjärde våningen kan intagna genom gallerförsedda 
fönster se livet pågå därute. Bussar och bilar kör utan att man hör trafiken.  Även tågen går ljudlöst 
förbi. 

Här finns plats för 50 intagna och oftast är det fullbelagt. Till Blanka går jag med glädje två 
dagar varje vecka. Några har anmält att de vill träffa pastorn. Andra frågar jag om de vill komma 
ut en stund för samtal. Sällan får jag höra ” nej jag behöver inte”. I det lilla andaktsrummet 
berättas de djupa, ärliga och sorgliga livsberättelserna. Där pratar vi om skuld, skam, ånger, 
frustration men också om saknad och stor kärlek till barn och anhöriga. Här finns frågor om 
Gudstro, förlåtelse och hopp oavsett religionstillhörighet. Det händer att tiden på häktet inneburit 
beslut om att bryta ett destruktivt livsmönster. I fortsättningen vill man göra bättre val än tidigare. 

Uppsala missionskyrka har under årtionden varit engagerad i själavården på  häktet genom att  i 
samarbete med Sveriges Kristna Råd anställa diakon eller pastor för att bedriva själavård. Vi 
samarbetar även med en av Svenska Kyrkans präster som finns på häktet. 

För detta viktiga uppdrag ber vi om förböner för alla intagna, kriminalvårdare och oss NAV- 
medarbetare. (Nämnden för andlig vård) 

Ann-Britt Samuelsson, häktespastor 

Utställningar i Missionskyrkan 
Stilla söndag 

i Missionskyrkan 
söndag 25 november 

kl. 9.30 – 14.00 

En dag att varva ned, 
vila,  

fylla på 

Samling vid brasan 
Gudstjänst med församlingen 

Tyst lunch 

Fika och lunch  till 
självkostnadspris 

Anmälan senast 22/11  
till Birgitta Andersson, 

tel 076 8384 019 

Quiltutställningen ”Fnös” 
8 – 22 september 

De minsta tygbitar förvandlas till spännande quilter. 
Utställare: Anne Gunnarsson och Yvonne Göranson 

Visst finns det blå hästar 
Eva Öhlund och Sonja Öhrn 

Vernissage söndag 30 september 12.30 
Utställningsperiod 

30 september – 19 oktober 

Ikonutställning 
Utställare: 

Christina Welén 

Vernissage 
lördag 3 november kl 12.30 

Utställningsperiod 
3 – 28 november 

Missionskyrkan på häktet i  Uppsala 
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Planeternas musik 
Söndag 30 september kl 11.00 

Musikgudstjänst med meditativ, tidlös och 
uttrycksfull körmusik av estländaren Urmas 

Sisask (f.1960) från hans verk ”Gloria Patri”. 
Traditionella kyrkotexter tonsatta med en ”pla-

net-skala” baserad på planeternas  
rörelser i vårt solsystem. 

 
Missionskyrkans Vokalensemble.  

Dirigent: Markus Jonsson 
 

 

Från mörker till ljus 
Lördag 3 november kl 17.00 

På Alla helgons Dag utlovas en konsert med 
stämningsfull musik av och med skivaktuella 
jazzpianisten Elise Einarsdotter, musikalartis-
ten Andrea Geurtsen och Missionskyrkans kör. 

 
Dirigent: Markus Jonsson 

 
 

Konsert 
” Longing for My home-

land” 
Lördag 10 november kl 19.00  

Den västkustbaserade gruppen Trio 
Samara har med sin nordiska 

och orientaliska folkmusik under tio år byggt 
upp en trogen publik. I ett nyskapande projekt 

har de utökats med Sanaa Moussa, sång 
och Youssef Hbeisch, slagverk - båda från 

Palestina- samt Larisa Ljungkrona dragspel, 
Sverige, vilket skapat en bredare musikalisk 

plattform. Konserten utgör finalen  
på en längre världsturné. 

Entré: 150:- 
 

Barnkör och Drama  
För dig som är cirka 6 – 9 år. 
Onsdagar 17.30 – 18.30 
Sång och teaterlek, kör och drama. Ledare:  
Gunnar Axelson Fisk och Donald Wieselgren 
 

Kyrkokören 
Tisdagar 18.00 – 20.15 med start 28 augusti 
En blandad kör med cirka 30 sångare.  
Medverkan i gudstjänster. 
Dirigent: Markus Jonsson 
 

M.o.D. 
Scenisk kör (17 – 26 år) 
Torsdagar 19.00 – 21.15 
En kör för gudstjänster, konserter och sce-
niska sammanhang. Den framför även texter 
och musik skrivna av medlemmarna!  
Ansvarig: Gunnar Axelson Fisk,  
 

Sångkören  
Tisdagar 18.15 – 19.45  
Vi tar gärna emot fler sångglada herrar och 
damer som vill pröva att sjunga  
4-stämmig kör. Vi sjunger på gudstjäns-
ter/musikandakter två gånger per termin. 
Ledare: Margareta Ljungdahl 
 

Missionskyrkans vokal-
ensemble 
En kör som jobbar i projektform och med ett 
fåtal repetitioner. Kören söker drivna sångare 
i åldern 25 – 50 år med körerfarenhet och 
god notläsningsförmåga.  
Dirigent: Markus Jonsson 
 

Öppen spelstuga för folk-
musikanter  
En lördag i månaden, kl 13.00 – 15.15  
Avgift: 40:- per gång. 
Ansvarig: Gunnar Vegerfors. 

Musik i Missionskyrkan 
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Våra organister (1) 

Missionskyrkan i Uppsala har en enastående 
fin orgel – och en rad duktiga organister! 

Orgeln har det skrivits en hel del om. Läs 
gärna på hemsidan om du vill veta mer! 
(uppsalamissionskyrka.se/musiksang/uppsala-
missionskyrkas-orgel). 

I några nummer framöver vill vi nu fokusera 
på den som sitter vid orgeln. Vad döljer sig 
bakom ett namn i gudstjänstagendan och en 
mer eller mindre rörlig ryggtavla? Först ut, vår 
församlingsmusiker Markus Jonsson. 

 
Kan du presentera dig med några ord? 

- Glad Norrköpingskille som älskar att spela 
orgel och dirigera. 

 
Hur/när blev du intresserad av musik i 
allmänhet och orgelspel i synnerhet? 

- I tidig ålder. Sjöng solo på julottan som 
femåring. Började spela orgel i tonåren för den 
lokala kantorn Nils Östling. 

 
Hur skulle du vilja beskriva vår orgel? 

- Ett vackert, välklingande och lättspelat 
instrument med varm klang och mjuk 
tonansats. 
 
Har du någon favoritpsalm eller något 
favoritstycke du väldigt gärna spelar? 

- Nr 288 "Gud från ditt hus". All musik av 
tonsättaren och organisten Gustaf Hägg (1867-
1925). 

 
Intervjuare Birgitta Åhman 

 

 

Höstmarknad, skördefest 
Lördag 13 oktober kl 11 – 14 
Välkomna att handla av höstens skörd, fika och  
äta soppa. 

Vi tar gärna emot gåvor till fredag eftermiddag och 
lördag förmiddag. (Syltat, saftat, hembakat, färsk frukt 
och grönt, bär och blommor) 

 
Lena Dalnert, Gunilla Thulin och Anna-Lena Arvidsson 

 
 

Mitt på da’n 
i Missionskyrkan 
Fredagar kl 14.00 
Program med servering 

Inträde 40 kr, inklusive servering 

Alla är välkomna! 
Arrangör: Missionskyrkans och 

Valsätrakyrkans pensionärsgemenskap 
medlem av RPG, Riksförbundet 

pensionärsgemenskap 

Skönlitteratur & Livsfrågor 
Litterära samtal om livet och döden 

Varannan måndag 
19.00 – 21.00 

Se kalendarium i detta nummer av 
Månadsbladet. 

Studium och samtal om modern och 
klassisk skönlitteratur. Ingen föranmälan. 

Välkommen att deltaga även enstaka 
gånger. Terminsavgift: 150 kr, enstaka 

samling: 40 kr. 
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Sent på eftermiddagen den 28 augusti samlades en grupp från NybyVision, Missionskyrkan och 
Österledskyrkan för vår gemensamma aktivitet ”Världens gång”. Vi gick en lugn promenad längs 
Uppsala högar medan eftermiddagen övergick i skön sensommarkväll. Det blev tid för fina samtal 
och nya bekantskaper. Vi avslutade med en samling där vi sjöng tillsammans och delade våra 
fikakorgar med varandra vid Frälsarkransens meditationsplats.  

 
Elin Ekman Englund, NybyVision 

 

Ekumenisk kvinnofrukost i Missionskyrkan 
 
Lördag 6 oktober kl.10 

Vinrankans vittnesbörd 
• Hur Linné uppmuntrade fru Elsa Beata 

Wrede att odla vinrankor och hur fru 
Wrede ändrade Linnés inställning till 
kvinnliga botaniker 

• Vad vinrankan har att säga oss människor 
• Vad Gud har sagt om växten och om hur 

växten vittnar om Gud 
Ekumenisk kvinnofrukost med Mariette 
Manktelow, botaniker och Linnéforskare med 
ett hjärta som klappar för ekumenik.  

Entré inklusive frukost 60 kr. 

 
Lördag 17 november kl.10 
Vem får höras? 
Om vad civilsamhället och religiösa organi-
sationer kan bidra med för en mer hållbar 
värld. 

Ekumenisk kvinnofrukost med Sofia Walan, 
regionchef i Bilda, tidigare ledarskribent i 
Sändaren.  

Entré inklusive frukost 60 kr. 

Världens gång 
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Diakonen har ordet 
Besöksverksamhet 
Brukar du besöka eller har du på annat sätt 
kontakt med någon av våra församlingsmed-
lemmar/ församlingsvänner som till exempel 
på grund av sjukdom eller ork inte kan komma 
till kyrkan så ofta eller inte alls? 

Vill du börja med att gå på ett besök då och 
då, till någon av våra äldre eller sjuka? 

Vill du få besök? Hör av er till mig! Jag för-
söker kartlägga hur vår församlings omsorgs- 
och besöksverksamhet ser ut och vilket behov 
som finns. Det är bra att vi vet om varandra 
och fördelar kontakter och besök så att vi når 
så många som möjligt. 

Detta är inte någon ny verksamhet utan något 
som redan pågår. Däremot kommer jag att 
inbjuda till ett vi omsorgs-/besöksmöte en till 
två gånger per år, där vi som gör besök kan 
mötas för att stämma av och dela erfarenheter. 
Som diakon är jag förstås också tillgänglig för 
samtal, information, samordning och som boll-
plank. 

På kyrktorget och i kaféet 
På onsdagar kl 10 – 13 försöker jag framöver 
vara tillgänglig och synlig i Diakonens hörna. 
Jag vill finnas på plats för att få kontakt, kunna 
hjälpa till, småprata eller boka tid för ett mera 
lugnt samtal. Håll utkik! 

En extra kaffe 
I kaféet går det nu att köpa en ”extra” kaffe. En 
kaffe som någon annan kan få, vid köpet eller 
senare, det vill säga, någon som inte själv kan 
betala. Detta är ett koncept som finns runt om i 
världen och som vi tänker kan passa fint in hos 
oss. Titta in i kaféet och få mer information. 
Sprid att extra kaffe finns att köpa i Kafé Kam-
panilen och sprid också att extra kaffe finns att 
hämta ut, så att det kommer den som behöver 
till del. 

Sorgegrupp 
Under hösten kommer vi starta upp en sorge-
grupp med sorgesamtal för dig som förlorat en 
livspartner under de senaste åren. Är du 
intresserad, kontakta diakon Eva Bådagård! 

Volontär? 
Är du intresserad av att engagera dig i vårt 
diakonala arbete? Som volontär i besökstjänst, 

språkcafé, Öppet hus som vi har mellan 
Annandag Jul och nyår, eller kanske i vårt 
diakoniråd? Välkommen att höra av dig an-
tingen du vill veta mera eller anmäla intresse!  

 
Eva Bådagård, diakon 

 

Rum för Tro och Tvivel 
Under åtta onsdagar, 12 september – 31 okto-
ber blir det samlingar under temat Rum för tro 
och tvivel. Tid: kl 13.30 - 15.00. Plats: Mis-
sionskyrkan. Se även kalendariet. 

I Apostlagärningarnas sista kapitel berättas 
hur Paulus äntligen anländer till Rom. Redan 
flera mil söder om världsmetropolen kommer 
representanter för den kristna församlingen i 
Rom honom till mötes. Fastän han aldrig varit 
där förut, är Paulus välkänd i staden. Han har 
nämligen flera år tidigare skrivit till försam-
lingen för att förbereda sin ankomst. Det har 
han gjort genom att i Romarbrevet presentera 
hela sin teologi. Brevet har därmed blivit en 
teologisk tungviktare, vars betydelse knappast 
kan överskattas. Enligt Martin Luther innehål-
ler den allt en människa behöver av andlig 
farkost. Där möter vi centrala begrepp som 
synd, nåd, rättfärdiggörelse, tro - ”stororden” 
eller ”störstorden” som Torgny Lindgren kallat 
dem. Paulus själv skulle kanske ha sagt, att han 
bjuder sina läsare på fast föda, snarare än 
”mjölkmat”, som han säger i ett annat av sina 
brev (1 Kor 3:2). 

Vågar du sätta tänderna i denna magnifika 
teologiska traktat? I så fall går du med i den 
öppna bitelläsningsgruppen, som i höst satsar 
just på Romarbrevet. Vi läser ett par kapitel åt 
gången och reflekterar över det lästa. Hur ska 
vi förhålla oss till hans upplägg nu tvåtusen år 
senare. ”Förhållandena är ju så annorlunda nu 
för tiden”, säger vi kanske. Ja, är de verkligen 
det? Här handlar det nämligen om de yttersta 
villkoren för vår mänskliga existens – person-
ligt och globalt. ”Vi vet att hela skapelsen ännu 
ropar som i födslovåndor”. (Rom 8:22) 

Var och en är välkommen; gammal och van, 
ung och nyfiken – spelar ingen roll. Tanken är 
fri och ordet fritt. 

Ledare är Anders Gustafsson. 
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Jag ska anmäla henne”. Jag hör en förälder 
säga detta under föräldrakvällen på kollot på 
Enebygården. Barnen och föräldrarna står i en 
ring och en kolloledare leder en lek som heter 
Funky Chicken. Hon ropade ut ”Let me see 
your funky chicken!!” och alla barn, kollo-
ledare och föräldrar ska härma en funky chick-
en. Det är då jag hör föräldern säga ”Jag ska 
anmäla henne... nästa år” avslutar hon mening-
en. Då går det upp för mig. Hon pratar nog om 
sin dotter som hon vill anmäla till kollot, inte 
att kolloledaren betett sig illa. Föräldrarna 
skrattar generat efter att ha flaxat med armarna 
som en kyckling och barnens ögon lyser av 
glädje när en annan kolloledare ropar ”Let me 
see your funky glassig italienare!!” och alla går 
runt och säger ”Ciao” till varandra. 

  
Precis som för föräldrarna som kom på föräld-
rakvällen var detta ett smakprov för mig på vad 
som händer på kollot. Själv är jag köksmästare 
och ser främst köket på Eneby. Där fick jag 
tackla frågor som: 

 

• Hur mycket äter ett barn på 6-12 år? Hur mycket äter 25 barn? 
• Hur lång tid tar det att göra 15 liter potatis- och purjolökssoppa? 
• Äter barn sallad? De gör de väl inte? 

”Jag ska anmäla henne” 
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Det skulle visa sig att barn som varit ute och 
lekt hela förmiddagen är vrålhungriga och äter 
jättemycket! De kom med skålarna efter en 
andra portion soppa trots att de även ätit pann-
kakor. På kollot har varje grupp ett namn, och 
med en grupp som hette De Rullande Post-it 
Gurkorna (de kallas även för The Gurks) så tog 
gurkorna slut snabbt, tillsammans med majsen, 
morötterna och all annan sallad. Tur att barnen 
delade broderligs och systerligt och att det 
fanns knäckebröd att äta. 

  
Mina kollegor, kolloledarna, handskades med 
andra frågor. Efter barnen åkt hem hade vi 
ledarsamling där vi pratade om gruppdynamik, 
hur man gör för att lyfta fram de tystlåtna utan 
att de andra hamnar i skymundan, hur man får 
diskuterar allvarliga frågor som kan handla om 
döden eller jobbiga förhållanden hemma när 
barnen tar upp det, och mycket mer. Alla barn 

är olika och därför var en utmaning att hitta 
aktiviteter som passar alla. Därför varvades 
tävlingsinriktad femkamp, med lekar utan 
vinnare eller förlorare som Funky Chicken, 
pyssel, läsa sagor, lösa kluriga gåtor för att 
hitta botemedel att använda som bytesmedel 
för att få tillbaka en kolloledare som kidnap-
pats av en banankyckling. 

Ursäkta? 
Jo, du läste rätt. 

För trots att Kollot på Eneby är ett tryggt kollo, 
med en vuxen per tre barn, så kan det ibland 
ske olyckor. Denna vecka skedde tyvärr ett 
kidnappsningsdrama, men tack vare att barnen 
löste uppgifterna fick vi ihop lösensumman och 
kunde få tillbaka våra kolloledare. Välkomna 
att anmäla era barn till nästa sommars kollo för 
att se om vi lyckats undvika sånna här äventyr! 

  
Köksmästaren Leonie Prevel

 
 

 
Under höstlovet inbjuder vi till Lovkollo tre dagar. 

Håll utkik efter information. 
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Några varma julidagar tillbringade drygt tiotalet ensamkommande ungdomar och några volontärer 
på Eneby. Det var svensk sommar med mycket bad och kanotturer, varmt och inga mygg. Pro-
grammet planerade vi tillsammans. Ungdomarna lagade mat och diskade. De gillade maten så vi 
fick komplettera med nya inköp varje dag. Det var ett antal nöjda ungdomar som, när de städat 
grundligt, åkte hem en onsdag eftermiddag. 

Lägret var ett inslag i det språkkafé som erbjudits alla måndagar på Ekeby Hus under sommaren. 
På Ekeby har språkträningen kompletterats med boulespel under glada skratt. Det händer att de 
boende kommer ut, tittar på och blir glada. 

I höst återgår språkkaféet till sina lokaler i Missionskyrkan. Situationen för ungdomarna har nu 
efter nära tre år i Sverige förändrats. Flera av dem har avslutat språkintroduktionsprogrammet och 
kommer att fortsätta i gymnasieskolan till hösten. Andra går en mycket oviss framtid till mötes. 
Och för många, många gäller att det är en tid av fortsatt väntan på besked om de får stanna eller 
inte. ”Jag tänker jämt på det, det är ju mitt liv det handlar om”, sa en av dem till mig. 

 
Inger Rathsman 

 

På djupt vatten 
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

SEPTEMBER 

17 
19.00 

MÅNDAG 
Teologisoffan. Kristen 
socialetik i en revolutio-
när tidsålder. Carl-Henric 
Grenholm. 
 

19 
12.00 
 
 
 
 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik. Lyriskt och 
drömskt - jorden runt på 
sex strängar. Musik av 
Barrios, Albéniz mfl. 
Anders Emtell, klassisk 
gitarr. 
Rum för tro och tvivel. 
Romarbrevet kap 2 – 3. 
Anders Gustafsson. 
 

20 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. Kajsa 
Lindhagen, poesi. 
Bibelläsning och bön. 
Hjälp till en ny regering. 
Är global rättvisepolitik 
möjlig? Georg Andrén, 
Diakonia. 
 

21 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. En ängel 
hälsar till jordens barn. 
Sång, gitarr och munspel 
av Thomas Cervin. Tex-
ter och musik av 
Ragnwei Axellie och 
Thomas Cervin. 
 

22 
9.00 

LÖRDAG 
Öppen spelstuga för 
folkmusikanter. Heldag 
med Erika Lindgren-
Liljenstolpe. 
 

23 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Gudstjänst i 
Diakonins månad, Ing-
Marie Wieselgren, Eva 
Bådagård, Kerstin 
Geurtsen. 

24 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor. Ivan Turgenjev 
Fäder och söner. Inledare 
Agneta Ekström, Ingrid 
Kallin. 
 

25 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i kryp-
tan. Ann-Louice 
Norqvist. 
 

26 
12.00 
 
 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik. Moon River 
Trio. Roger Burström, 
Johan Teodorsson och 
Siv Berggren. 
Rum för tro och tvivel. 
Romarbrevet kap 4-5. 
Anders Gustafsson. 
 

27 
12.00 
 
15.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. Olga 
Granlöf, novell. 
Bibelläsning och bön. 
 

28 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. Kristna 
församlingar i Kina efter 
1980. Alice Rinell 
Hermansson. 
 

30 
11.00 
 
 
 
 
 
 
 
12.30 

SÖNDAG 
Musikgudstjänst med 
nattvard. Planeternas 
musik – körmusik av 
estländaren Urmas 
Sisask. Missionskyrkans 
Vokalensemble. Anders 
Jarl, Ann-Britt 
Samuelsson. 
Vernissage. Visst finns 
det blå hästar. 

OKTOBER 

2 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i kryp-
tan. Ann-Louice 
Norqvist. 
 

3 
10.30 
 
 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Gudstjänst på Karl-
Johangården och Väster-
gården. 
Lunchmusik Daylight 
med Olle Naeslund. 
Rum för tro och tvivel. 
Romarbrevet kap 6 och 7. 
Anders Gustafsson. 

4 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. Maj 
Ringström, poesi. 
Bibelläsning och bön. 
Hjälp till en ny regering. 
Ett annat rike. Ickevåld är 
aktivt, kreativt och fram-
gångsrikt. Annika Spalde. 
Medarrangör Kristna 
Fredsrörelsen. 
 

5 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. Oförglöm-
lig Resa till Svalbard 
2011. Margaretha 
Henderson 
 

6 
10.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinno-
frukost. Vinrankans 
vittnesbörd. 
Mariette Manktelow, 
botaniker och Linnéfors-
kare. 
 

7 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Torbjörn 
Bådagård, Inger 
Rathsman, Sångkören. 
 

8 
14.00 
 
19.00 

MÅNDAG 
Andakt på servicehuset 
Snickaren. 
Skönlitteratur och livs-
frågor. Dorit Rabinyan 
Alla floder flyter mot 
havet. Inledare Anita 
Jonsson, Kerstin Lönnå 
 

9 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i kryp-
tan. Ann-Louice 
Norqvist. 
 

10 
12.00 
 
 
 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik. Echoes of 
the golden age. Arior av 
Gounod, Verdi o Puccini. 
Natalie Jones, sopran. 
Mats Jansson, piano. 
Rum för tro och tvivel. 
Romarbrevet kap 8 och 9. 
Anders Gustafsson. 
 

11 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. 
Torsten Pettersson, poesi. 
Bibelläsning och bön. 
Hjälp till en ny regering. 
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Svensk säkerhetspolitik 
för fred. Lars Ingelstam. 
 

12 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. Finns det 
mer än en Gud? Eva 
Bådagård, Torbjörn 
Bådagård. 
 

13 
11.00- 
14.00 

LÖRDAG 
Höstmarknad. 
 
 

14 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Anette 
Brandt, Gunnar 
Axelsson-Fisk, Gerhard 
Holmgren, M.o.D, Barn-
kören. Offerdag till Equ-
menia. 
 

16 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i kryp-
tan. Ann-Louice 
Norqvist. 
 

17 
10.30 
 
 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Gudstjänst på Karl-
Johangården och Väster-
gården. 
Lunchmusik Sextett 60 
med Matilda Källman. 
Rum för tro och tvivel. 
Romarbrevet kap 10 – 
11. Anders Gustafsson. 
 

18 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. Lisa 
Gidlöf, poesi. 
Bibelläsning och bön. 
Hjälp till en ny regering. 
Aldrig mera krig!?! Peter 
Wallensteen. 
 

19 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. Mina 
åskväder – en litterär 
rapsodi. Eva-Britta Ståhl. 
 

20 
13.00 

LÖRDAG 
Öppen spelstuga för 
folkmusikanter. Gunnar 
Vegerfors. 40:-. 
 

21 
11.00 

SÖNDAG 
Nattvardsgudstjänst. R. 
Erik Svalfors, Birgitta 
Renöfält, Kyrkokören. 
 

22 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor. Zadie Smith 
Swing Time. Inledare 
Agneta Ekström, Ingrid 
Kallin. 
 

23 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i kryp-
tan. Ann-Louice 
Norqvist. 
 

24 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik. Trio con 
fuse: Curt Andersson, 
Bertil Fernqvist och 
Robert Sund. 
Rum för tro och tvivel. 
Romarbrevet kap 12 – 
13. Anders Gustafsson. 
 

25 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. Terese 
Ädling, novell. 
Bibelläsning och bön. 
Hjälp till en ny regering. 
Ingen fattigdom 2030 – 
bara en vacker dröm? 
Daniel Suhonen. 
 

26 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. Färgseende 
och färgnamn. Gunilla 
Borgefors. 
 

28 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Ulla Albért, 
Torbjörn Bådagård, Trio 
Minore. 
 

29 
19.00 

MÅNDAG 
Teologisoffan. Gudstjänst 
i en sekulär tidsålder. 
Elin Locknéus, pråst och 
doktorand tar sig an en 
aktuell utmaning. 
 

31 
10.30 
 
 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Gudstjänst på Karl-
Johangården och Väster-
gården. 
Lunchmusik. Missions-
kyrkans egna musikanter. 
Rum för tro och tvivel. 
Romarbrevet kap 14 – 
16. Anders Gustafsson. 
 

 

NOVEMBER 

1 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. Eva 
Molné, poesi. 
Bibelläsning och bön. 
Hjälp till en ny regering. 
Fred i religionens namn. 
Kenneth Ritzén. 
 

3 
11.00 
 
 
 
 
 
12.30 
 
 
18.00 

LÖRDAG 
Alla helgons dag 
Gudstjänst med ljuständ-
ning, Torbjörn Bådagård, 
Eva Bådagård, Ulla-Britt 
Mattsson, Jan och Gunnel 
Fagius 
Vernissage. Ikonutställ-
ning. Christina Welén. 
Från mörker till ljus. 
Konsert av och med 
skivaktuella jazzpianisten 
Elise Einarsdotter, musi-
kalartisten Andrea 
Geurtsen och Missions-
kyrkans kör. 
Dirigent Markus Jonsson. 
 

4 
11.00 

SÖNDAG 
Ekumenisk Gudstjänst i 
Uppsala domkyrka. 
 

5 
14.00 
 
19.00 

MÅNDAG 
Andakt på servicehuset 
Snickaren. 
Skönlitteratur och livs-
frågor. Agnes Lidbeck 
Förlåten. Inledare Agneta 
Kristenson, Anna-Karin 
Widman 
 

6 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i kryp-
tan. Ann-Louice 
Norqvist. 
 

7 
11.30 
 
12.00 

ONSDAG 
Lunchbön. Torbjörn 
Bådagård. 
Lunchmusik Max 
Brynolf, piano. 
 

8 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. Martin 
Ekström, poesi. 
Bibelläsning och bön. 
Hjälp till en ny regering. 
God Jord. Om klimat-
förändringarna och mil-
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jöproblemen. Lennart 
Renöfält. 
 

9 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. Strömsborg 
– vilohem för trötta 
missionärer. Mattias 
Iwarsson. 
 

10 
19.00 

LÖRDAG 
Konsert. Longing for My 
Homeland. Gruppen Trio 
Samara tillsammans med 
Sanaa Moussa, sång, 
Youssef Hbeisch, slag-
verk och Larisa 
Ljungkrona, dragspel, 
Entré: 150:- 
 

11 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Anna-Karin 
Hammar, Gunnar 
Axelson Fisk, Sten 
Källman mfl. 
 

12 
19.00 

MÅNDAG 
Teologisoffan. Se, jag 
gör allting nytt. Om 
förändring och förnyelse 
inom Kyrkornas Världs-
råd. Anders Wejryd. 
 

13 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i kryp-
tan. Ann-Louice 
Norqvist. 
 

14 
11.30 
 
12.00 

ONSDAG 
Lunchbön. Torbjörn 
Bådagård. 
Lunchmusik Daylight 
med AKO. 
 

15 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. Anna 
Franklin, poesi. 
Bibelläsning och bön. 
Är chefen problemet? 
Arbetslivet blir för hårt 
och pressande. Varför? 
Andreas Miller. 
 

16 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. Sveriges 
störste lekmanna-
predikant. LarsOlov 
Eriksson berättar om Carl 
Olof Rosenius. 
 

17 
10.00 
 
 
 
 
 
 
13.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinno-
frukost. Vem får höras? 
Om vad civilsamhället 
och religiösa organisa-
tioner kan bidra med för 
en mer hållbar värld. 
Sofia Walan. 
Öppen spelstuga för 
folkmusikanter. Gunnar 
Vegerfors. 40:-. 
 

18 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Lars Gunnar 
Skogar, Barbro 
Björklunds kammarkör. 
 

19 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor. George Saunders 
Lincoln i bardo. Inledare 
Ola Larsmo. 
 

20 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i kryp-
tan. Ann-Louice 
Norqvist. 
 

21 
11.30 
 
12.00 

ONSDAG 
Lunchbön. Torbjörn 
Bådagård. 
Lunchmusik Jesper 
Rydén, orgel. 
 

22 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. 
Marianne Sandels, poesi. 
Bibelläsning och bön. 
Hjälp till en ny regering. 
Rädda klimatet!  
Staffan Laestadius. 
 

23 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. Kretsen 
kring Jan Fridegård. Aase 
Fridegård Penayo berättar 
om sin far och hans 
författarvänner. 
 

25 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Torbjörn 
Bådagård, Eva Bådagård, 
Martha Jacobsson. 
 

26 
19.00 

MÅNDAG 
Teologisoffan. Förnyelse 
och mission. Om den 
ekumeniska förnyelsen 
av kyrkornas internatio-

nella arbete.  
Olle Kristenson. 
 

27 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation i kryp-
tan. Ann-Louice 
Norqvist. 
 

28 
11.30 
 
12.00 

ONSDAG 
Lunchbön. Torbjörn 
Bådagård. 
Lunchmusik Elever från 
Uppsala Kulturskola. 
 

29 
12.00 
 
15.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. Monic 
Arvidson, novell. 
Bibelläsning och bön. 
Hjälp till en ny regering. 
Politik för ett hållbart 
Sverige.  
Anders Wijkman. 
 

30 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n. Hasse och 
Tage – humoristiska 
humanister. Johanna 
Broman Åkeson berättar 
och illustrerar med mu-
sik. 

DECEMBER 

2 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Torbjörn 
Bådagård, Ann-Britt 
Samuelsson, Eva 
Bådagård. Kyrkans körer 
och psalmorkestern. 
 

3 
14.00 
 
19.00 

MÅNDAG 
Andakt på servicehuset 
Snickaren. 
Skönlitteratur och livs-
frågor. Lina Sjöberg 
Simson. Författaren 
presenterar själv sin 
roman. 
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FLOTTSUND 
Granebergsvägen 6, Uppsala 

OKTOBER 

7 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst, Ann-Britt 
Samuelsson. 

NOVEMBER 

11 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst, Ann-Britt 
Samuelsson 

DECEMBER 

1 
10.30- 
13.00 

LÖRDAG 
Julmarknad. 

NYBYVISION 
Sturegatan 9,  

ingång Odensgatan 8, Uppsala 

OKTOBER 

2 
13.30 

TISDAG 
Tea-time med tema 
Äppelfest. 

28 
13.30 

ONSDAG 
Tea-time med tema 
Afrika. 

Anslut dig till 
kyrkoavgiften – 
Missionskyrkan 
behöver ditt eko-
nomiska stöd  
Uppsala Missionskyrkan vill 
med insamlade medel och 
med frivilliga arbetsinsatser 
göra det möjligt för så många 
som möjligt i Uppsala att få 
del av det som händer i Miss-
ionskyrkan. 

För en del handlar det om 
att ta del av kyrkans kulturut-
bud, andra vill stödja kyrkans 
sociala/diakonala arbete. För 
en del är gudstjänster och 
andakter en viktig del av 
livet, andra uppskattar särskilt 
att kyrkan arbetar med barn 
och unga. 

Det enklaste sättet är att an-
sluta din kyrkoavgift till 
Equmeniakyrkan (vårt kyrko-
samfund). Den dras direkt på 
skatten. Av den avgiften så 
tillfaller 70% direkt till Upp-

sala Missionskyrka och övriga 
30% används till att stödja 
mindre församlingar runt om i 
landet. Du behöver inte vara 
medlem i församlingen för att 
ansluta din kyrkoavgift till 
Missionskyrkan. Om detta är 
den kyrka som du känner är 
din, kanske den plats som du 
och dina nära tänker att den är 
platsen för dop, vigsel, eller 
begravning då kan kyrkoav-
giften vara ett naturligt sätt för 
ditt stöd. Om du redan betalar 
kyrkoavgift till Svenska Kyr-
kan och vill stå kvar kan du 
göra som många andra gör, 
betala dubbla avgifter. 

Uppsala Missionskyrkan är 
en del av den världsvida kyr-
kan, med en uppgift att finnas 
till, inte för sin egen skull utan 
för var och en som behöver 
kyrkan. Uppsala Missions-
kyrka är också en del av det 
civilsamhälle som är en viktig 
bas och en grundton i vårt 
svenska samhälle, ett sätt för 
oss medborgare att ta ansvar 
för varandra. 

Välkommen med dina gå-
vor och volontärsinsatser. Läs 
mer på vår hemsida 
www.uppsalamissionskyrka.se 

Mer information i detalj om 
gudstjänster, program, studier 
och sång och musik mm finns 
att läsa i kalendariet på vår 
hemsida. Där uppdateras 
ständigt eventuella tillägg och 
ändringar. Höstens utgåva av 
programbroschyren 
Peppar&Salt utgör ytterligare 
en informationskälla. Både 
Månadsbladet och 
Peppar&Salt kan läsas på 
hemsidan, 
www.uppsalamissionskyrka.se 
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Missionskyrkan 10 00 35 
Sommarhemmet Eneby 39 91 41 
Församlingens bankgiro 802-2253 
Swishnummer (kollekt) 1230792895 
SMU plusgiro  11 93 03-6 
 
Församlingens och SMU:s 
informationssida på Internet: 
www.uppsalamissionskyrka.se 
 
 
Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står 
till förfogande för samtal. 
 

Pastor och församlingsföreståndare 
TORBJÖRN BÅDAGÅRD 
Tel.10 00 66 (även mobil);  
SMS 070-72 50 025 
torbjorn.badagard 
@uppsalamissionskyrka.se 
Facebook och messenger 
 
Pastor (Tjänstledig t.o.m 1 mars 
2019)  
KAROLINA BERNEHEIM  
Tel. 10 00 81; 070-28 40 204 
pastorkarolina 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Diakon  
EVA BÅDAGÅRD  
Tel. 10 00 36; 070-83 39 773 
diakon@uppsalamissionskyrka.se 
Facebook och messenger 
 
Pastor/föreståndare Waldenströmska 
Studenthemmet 
R.ERIK SVALFORS 
Tel. 0727-36 06 71 
r.erik.svalfors 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingspedagog med inriktning 
ungdom och kultur  
GUNNAR AXELSON FISK 
Tel. 10 00 39; 070-87 66 233 
gunnar.axelson.fisk 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingsmusiker 
MARKUS JONSSON 
Tel. 10 00 32 
markus.jonsson 
@uppsalamissionskyrka.se 

Intendent 
ANN-LOUICE NORQVIST 
Tel. 10 00 06 
ann-louice.norqvist 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Konferenstekniker och 
vaktmästare 
DONALD WIESELGREN 
Tel. 10 00 82 
vaktmastare 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Köksledare 
MIKIKO SAITO 
koket@uppsalamissionskyrka.se 
 
Konferens- och Kaféassistenter 
KANYA HJORT 
kanya.hjort@ 
uppsalamissionskyrka.se 
 
MARTIN JÄRNEVI 
martin.jarnevi 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
ANDORIA TRYSIUS 
andoria.trysius@ 
uppsalamissionskyrka.se 
 
BIRGITTA ÖBERG 
birgitta.oberg@ 
uppsalamissionskyrka.se 
 
 
 
Församlingens ordförande 
KJELL-ÅKE NORDQUIST 
Tel. 32 12 03  
kjell-ake@nordquist.se 
 
 
 
 
SMU:s ordförande 
KAROLINA BERNEHEIM 
Tel. 10 00 81; 070-28 40 204 
pastorkarolina 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
SMU:s vice ordförande 
TORBJÖRN BÅDAGÅRD 
Tel 10 00 66 

Häktespastor (vikarierande 
församlingspastor t.o.m 28 februari 
2019) 
ANN-BRITT SAMUELSSON.  
Tel 10 00 85, 070-41 46 050 
ann-britt.samuelsson 
@uppsalamissionskyrka.se 
  
Sjukhuspastor 
INGEMAR RUNDSTRÖM 
Tel. 018-611 34 90 
ingemar.rundstrom@externa.lul.se 
 
Studentpastor 
ANETTE BRANDT  
Tel. 018-43 03 709 
anette.brandt@studentprast.uu.se 
 
NybyVision  Tel. 56 07 30 
Sturegatan 9, ingång Odensgatan 8, 
753 14 Uppsala 
www.nybyvision.se 
 
Uppsala kristna råd/ 
Diakonicentrum Tel. 15 07 70 
Samaritergränd 2, 753 19 Uppsala 
www.ukr.nu 
 
 
Bildmaterial: Bernt Malm s. 1 o 5; 
Elin Ekman Englund s. 6; Gunnar 
Axelson Fisk s. 8 o 9; Bertil Åhman 
s. 10. 
Månadsbladet nr 4/2018 utkommer 
den 26 november 2018. Manusstopp 
för kalendarium den 12 november för 
text och bilder den 19 november. 
Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2018, inbetalas till bankgiro 802-2253 
eller Swish 1230792895. 
Skriv ”Månadsbladet” som 
meddelande. 
Redaktionen: Torbjörn Bådagård 
(ansvarig utgivare), Vivi-Anne och 
Bertil Jakobsson, Gabriella 
Hammarin, Anders-Petter Marstorp, 
Ored Oredsson, Birgitta Åhman. 
E-post: redaktionen 
@uppsalamissionskyrka.se 
Redaktionen förbehåller sig rätten att 
redigera och välja bland insänt 
material samt att lägga ut detta 
material på hemsidan 
www.uppsalamissionskyrka.se. 



 

 
POSTTIDNING B03  
Fel adress? 
Kontakta Missionskyrkans expedition! 
 
Begränsad eftersändning  
vid definitiv eftersändning återsänds 
försändelsen med nya adressen på  
baksidan (ej adressidan) 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
Jag sitter på ett plan som ska ta mig till ett land jag aldrig varit i, Ghana i Västafrika.Tillsammans 
med en grupp på tolv personer ska vi främst besöka fadderbarnsprojekt och ett barnhem för föräld-
ralösa barn vilket drivs av föreningen A World of Friends. 
 
När vi landat och stiger ut i den varma svarta afrikanska natten pirrar det lite i magen. 
I en liten minibuss packar vi in oss nästa dag , och det känns som en burk sardiner som skumpar 
iväg på de urusla, gropiga vägarna ca 30 mil från huvudstaden Accra. Vårt mål är staden Berekum 
där barnhemmet ligger i en liten by straxt utanför staden. Där bor 25 föräldralösa barn i åldrarna 
tre till elva år. 
 
Resan tog många timmar, det mörknade och blev snart svart och mer än en gång tänkte jag att när 
är vi framme och hur ska mötet med barnen bli, de kanske sover när vi kommer mitt i natten. 
Dessutom fanns det ingen el, så när bussen äntligen stannade var det kolsvart. 
Porten till barnhemmet öppnades, vi lotsades in, och i mörkret med bara en lykta stod barnen 
klädda i sina afrikanska skynken och sjöng av hela sitt hjärta ” Amazing grace....” 
 
Oändlig nåd mig Herren gav 
och än idag mig ger. 
Jag kommit hem, jag vilsen var 
och blind men nu jag ser. 

 
Monica Tillberg 


